
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL BENDROJO STUDIJŲ SRIČIŲ IR KRYPČIŲ, PAGAL KURIAS VYKSTA 

NUOSEKLIOSIOS UNIVERSITETINĖS IR NEUNIVERSITETINĖS STUDIJOS 

LIETUVOS AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE, KLASIFIKATORIAUS IR PAGAL ŠIAS 

STUDIJŲ KRYPTIS SUTEIKIAMŲ KVALIFIKACIJŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2001 m. balandžio 4 d. Nr. 368 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aukštojo mokslo įstatymo (Žin., 2000, Nr. 27-715; 

2001, Nr. 16-496) 4 straipsnio 4 dalimi ir 40 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a:  

Patvirtinti Bendrąjį studijų sričių ir krypčių, pagal kurias vyksta nuosekliosios 

universitetinės ir neuniversitetinės studijos Lietuvos aukštosiose mokyklose, klasifikatorių ir pagal 

šias studijų kryptis suteikiamų kvalifikacijų sąrašą (pridedama). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ROLANDAS PAKSAS 

 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS ALGIRDAS MONKEVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E064628D5A4F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.66E9D794F944


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. balandžio 4 d. nutarimu Nr. 368 

 

BENDRASIS STUDIJŲ SRIČIŲ IR KRYPČIŲ, PAGAL KURIAS VYKSTA 

NUOSEKLIOSIOS UNIVERSITETINĖS IR NEUNIVERSITETINĖS STUDIJOS 

LIETUVOS AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE, KLASIFIKATORIUS IR PAGAL ŠIAS 

STUDIJŲ KRYPTIS SUTEIKIAMOS KVALIFIKACIJOS 

 
Kodas Studijų sritis ir 

kryptis 

Kvalifikacinis laipsnis, suteikiamas 

baigus universitetines 

Profesinė kvalifikacija, 

suteikiama baigus 

universitetines 

Profesinė 

kvalifikacija

, suteikiama 

baigus 
neuniversite

tines 

studijas 

pirmosios 

pakopos 
studijas 

antrosios 

pakopos arba 
vientisąsias 

studijas 

pirmosios 

pakopos 
studijas 

antrosios 

pakopos arba 
vientisąsias 

studijas 

I. HUMANITARINIŲ MOKSLŲ STUDIJŲ SRITIS 

01H1 Filosofija filosofijos 

bakalauras 

filosofijos 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

02H1 Teologija teologijos 

bakalauras 

teologijos 

magistras 

- - - 

02H2 Religijos mokslai religijos mokslų 

bakalauras 

religijos mokslų 

magistras 

mokytojas mokytojas mokytojas 

03H1 Menotyra menotyros 

bakalauras 

menotyros 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

04H1 Filologija filologijos 

bakalauras 

filologijos 

magistras 

vertėjas, 

mokytojas 

vertėjas, 

mokytojas 

vertėjas, 

mokytojas 

05H1 Istorija istorijos 

bakalauras 

istorijos 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

05H2 Archeologija archeologijos 

bakalauras 

archeologijos 

magistras 

- - - 

07H1 Etnologija etnologijos 

bakalauras 

etnologijos 

magistras 

- - - 

II. MENO STUDIJŲ SRITIS 

01M1 Muzika muzikos 

bakalauras 

muzikos 

magistras 

mokytojas, 

atlikėjas, 
kompozitori

us, 

dirigentas 

mokytojas, 

atlikėjas, 
kompozitorius, 

dirigentas 

mokytojas, 

atlikėjas 

02M1 Dailė dailės 

bakalauras 

dailės magistras mokytojas dailininkas, 

mokytojas 

meistras, 

dizaineris, 

technologas, 

mokytojas 

03M1 Teatras teatro 

bakalauras 

teatro magistras režisierius, 

aktorius, 

choreografa

s, 

mokytojas 

režisierius, 

aktorius, 

choreografas, 

mokytojas 

aktorius, 

mokytojas 

04M1 Audiovizualinis 

menas 

audiovizualini o 

meno 
bakalauras 

audiovizualinio 

meno magistras 

operatorius, 

režisierius 

operatorius, 

režisierius 

dizaineris, 

technologas 

05M1 Architektūra architektūros 

bakalauras 

architektūros 

magistras 

architektas architektas - 

III. SOCIALINIŲ MOKSLŲ STUDIJŲ SRITIS 

01S1 Teisė teisės 

bakalauras 

teisės magistras - teisininkas teisininkas 

02S1 Politikos mokslai politikos 

mokslų 

bakalauras 

politikos 

mokslų 

magistras 

- - - 

03S1 Vadyba ir verslo vadybos ir vadybos ir vadybininka vadybininkas vadybininka



 

 

2 

administravimas verslo 

administravimo 

bakalauras 

verslo 

administravimo 

magistras 

s s, buhalteris, 

administrato

rius, 

finansininka

s 

03S2 Viešasis 

administravimas 

viešojo 

administravimo 

bakalauras 

viešojo 

administravimo 

magistras 

policijos 

pareigūnas 

- policijos 

pareigūnas 

03S3 Rekreacija ir 

turizmas 

rekreacijos ir 

turizmo 

bakalauras 

rekreacijos ir 

turizmo 

magistras 

- - vadybininka

s, 

administrato

rius 

04S1 Ekonomika ekonomikos 
bakalauras 

ekonomikos 
magistras 

ekonomistas
, mokytojas 

ekonomistas, 
mokytojas 

ekonomistas 

05S1 Sociologija sociologijos 

bakalauras 

sociologijos 

magistras 

sociologas, 

mokytojas 

sociologas, 

mokytojas 

- 

05S2 Socialinis darbas socialinio darbo 

bakalauras 

socialinio darbo 

magistras 

socialinis 

darbuotojas, 

socialinis 

pedagogas 

socialinis 

darbuotojas, 

socialinis 

pedagogas 

socialinis 

darbuotojas, 

socialinis 

pedagogas 

06S1 Psichologija psichologijos 

bakalauras 

psichologijos 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

07S1 Edukologija edukologijos 

bakalauras 

edukologijos 

magistras 

specialusis 

pedagogas, 

mokytojas, 

auklėtojas 

specialusis 

pedagogas, 

mokytojas, 

auklėtojas 

mokytojas, 

auklėtojas 

08S1 Sportas sporto 

bakalauras 

sporto 

magistras 

treneris, 

mokytojas 

treneris, 

mokytojas 

- 

09S1 Komunikacija ir 

informacija 

komunikacijos 

ir informacijos 
bakalauras 

komunikacijos 

ir informacijos 
magistras 

žurnalistas, 

bibliotekini
nkas, 

archyvaras 

žurnalistas, 

bibliotekininkas, 
archyvaras 

žurnalistas, 

bibliotekinin
kas 

IV. FIZINIŲ MOKSLŲ STUDIJŲ SRITIS 

01P1 Matematika matematikos 

bakalauras 

matematikos 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

01P2 Statistika statistikos 

bakalauras 

statistikos 

magistras 

- - - 

02P1 Fizika fizikos 

bakalauras 

fizikos 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

03P1 Chemija chemijos 

bakalauras 

chemijos 

magistras 

technologas, 

mokytojas 

technologas, 

mokytojas 

- 

04P1 Biochemija biochemijos 

bakalauras 

biochemijos 

magistras 

- - - 

05P1 Geologija geologijos 

bakalauras 

geologijos 

magistras 

- - - 

06P1 Geografija geografijos 

bakalauras 

geografijos 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

09P1 Informatika informatikos 

bakalauras 

informatikos 

magistras 

mokytojas mokytojas programuot

ojas 

V. BIOMEDICINOS MOKSLŲ STUDIJŲ SRITIS 

01B1 Biologija biologijos 

bakalauras 

biologijos 

magistras 

mokytojas mokytojas - 

02B1 Biofizika biofizikos 
bakalauras 

biofizikos 
magistras 

- - - 

03B1 Ekologija ir 

aplinkotyra 

ekologijos ir 

aplinkotyros 

bakalauras 

ekologijos ir 

aplinkotyros 

magistras 

aplinkosaug

ininkas, 

mokytojas 

aplinkosauginin

kas 

aplinkosaugi

ninkas, 

technologas 

06B1 Agronomija agronomijos 

bakalauras 

agronomijos 

magistras 

agronomas agronomas technologas 

06B2 Žemės ūkis - - - - technologas 

07B1 Medicina - medicinos 

magistras 

- gydytojas - 



 

 

3 

08B1 Stomatologija - stomatologijos 

magistras 

- gydytojas 

stomatologas 

gydytojo 

stomatologo 

padėjėjas, 

dantų 

technikas 

09B1 Farmacija - farmacijos 

magistras 

- vaistininkas vaistininkas 

farmakotech

nikas 

10B1 Visuomenės 

sveikata 

visuomenės 

sveikatos 

bakalauras 

visuomenės 

sveikatos 

magistras 

higienistas - higienistas, 

masažuotoja

s, dietistas, 

technologas 

11B1 Reabilitacija ir 
slauga 

reabilitacijos ir 
slaugos 

bakalauras 

reabilitacijos ir 
slaugos 

magistras 

slaugytojas, 
kineziterape

utas, 

ergoterapeut

as 

slaugytojas, 
kineziterapeutas, 

ergoterapeutas 

slaugytojas, 
kineziterape

utas, 

ergoterapeut

as 

12B1 Veterinarinė 

medicina 

- veterinarinės 

medicinos 

magistras 

- veterinarijos 

gydytojas 

technologas, 

veterinarijos 

felčeris 

13B1 Gyvulininkystės 

technologija 

gyvulininkystės 

technologijos 

bakalauras 

gyvulininkystės 

technologijos 

magistras 

- technologas technologas 

14B1 Miškininkystė miškininkystės 

bakalauras 

miškininkystės 

magistras 

inžinierius inžinierius technologas, 

inžinierius 

VI. TECHNOLOGIJOS MOKSLŲ STUDIJŲ SRITIS 

01T1 Elektros inžinerija elektros 

inžinerijos 

bakalauras 

elektros 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius 

01T2 Elektronikos 
inžinerija 

elektronikos 
inžinerijos 

bakalauras 

elektronikos 
inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius 

02T1 Statybos inžinerija statybos 

inžinerijos 

bakalauras 

statybos 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius, 

technologas 

02T2 Saugos inžinerija - - inžinierius inžinierius inžinierius 

03T1 Transporto 

inžinerija 

transporto 

inžinerijos 

bakalauras 

transporto 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius, 

technologas 

04T1 Aplinkos inžinerija aplinkos 

inžinerijos 

bakalauras 

aplinkos 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius 

04T2 Kraštotvarka kraštotvarkos 

bakalauras 

kraštotvarkos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius 

05T1 Chemijos 

inžinerija 

chemijos 

inžinerijos 

bakalauras 

chemijos 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius, 

technologas 

05T2 Bioinžinerija bioinžinerijos 
bakalauras 

bioinžinerijos 
magistras 

- - - 

06T1 Energetika energetikos 

bakalauras 

energetikos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius 

07T1 Informatikos 

inžinerija 

informatikos 

inžinerijos 

bakalauras 

informatikos 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius 

08T1 Medžiagų mokslas medžiagų 

mokslo 

bakalauras 

medžiagų 

mokslo 

magistras 

- - - 

08T2 Pramonės 

inžinerija 

pramonės 

inžinerijos 

bakalauras 

pramonės 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius, 

technologas 

09T1 Mechanikos 

inžinerija 

mechanikos 

inžinerijos 

mechanikos 

inžinerijos 

inžinierius, 

mokytojas 

inžinierius, 

mokytojas 

inžinierius 



 

 

4 

bakalauras magistras 

10T1 Matavimų 

inžinerija 

matavimų 

inžinerijos 

bakalauras 

matavimų 

inžinerijos 

magistras 

inžinierius inžinierius inžinierius 

______________ 

 


